

Số: 96 /KH-ĐHV

Nghệ An, ngày 20 tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Hội nghị tập huấn về đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành Quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; Quyết định số 2018/QĐ-ĐHV ngày 09/9/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh ban hành Quy định đào tạo trình độ đại học; Quyết định số 2592/QĐ-ĐHV ngày 02/11/2021 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh ban hành Quy định tuyển sinh và đào tạo trình độ thạc sĩ của Trường Đại học Vinh, Nhà trường tổ chức Hội nghị tập huấn về đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tập huấn cho giảng viên các nguyên tắc, quy trình, phương pháp đo lường, đánh giá mức độ đạt được chuẩn đầu ra của người học được trình bày trong bản Dự thảo Quy định về đánh giá theo chuẩn đầu ra và quản lý kết quả học tập trong đào tạo trình độ đại học hệ chính quy, thạc sĩ tại Trường Đại học Vinh.

- Giúp giảng viên thực hiện tốt công tác kiểm tra đánh giá người học theo chuẩn đầu ra khi Quy định được triển khai thực hiện.

- Góp ý, bổ sung các nội dung trong bản Dự thảo Quy định để ban hành và triển khai áp dụng.

- Hội nghị tập huấn được tổ chức ngắn gọn, hiệu quả, đạt được mục đích đề ra.

II. NỘI DUNG

- Trình bày các nội dung chính của bản Dự thảo Quy định về đánh giá theo chuẩn đầu ra và quản lý kết quả học tập trong đào tạo trình độ đại học hệ chính quy và thạc sĩ tại Trường Đại học Vinh.

- Hướng dẫn về nguyên tắc, quy trình, phương pháp đo lường đánh giá mức độ đạt được chuẩn đầu ra của người học.

- Trình bày Demo về các bài đánh giá bằng hình thức trắc nghiệm, tự luận và thức đồ án.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ

- Hội đồng Đảm bảo chất lượng Trường Đại học Vinh theo Quyết định số 621/QĐ-ĐHV ngày 23/3/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh;

- Mạng lưới đảm bảo chất lượng theo Quyết định số 620/QĐ-ĐHV ngày 23/3/2022 của Hiệu trưởng Trường Đại học Vinh;

- Trưởng, Phó các đơn vị đào tạo cấp 2, cấp 3; Trưởng các Bộ môn;

- Cán bộ Trung tâm Đảm bảo chất lượng;

- Cán bộ của Viện Nghiên cứu và Đào tạo trực tuyến phụ trách hệ thống công nghệ thông tin phục vụ quá trình dạy học và kiểm tra đánh giá;

- Ban CDIO và các cá nhân quan tâm.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: 1 buổi, từ 7 giờ 30', Thứ 2, ngày 24/10/2022.

2. Địa điểm: Hội trường A, Trường Đại học Vinh.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung tâm Đảm bảo chất lượng

- Xây dựng kế hoạch, nội dung, chuẩn bị tài liệu cho chương trình tập huấn;
- Liên hệ báo cáo viên chuẩn bị các nội dung báo cáo trình bày trong Hội nghị;
- Ghi chép và tiếp thu các ý kiến bổ sung nội dung trong bản Dự thảo Quy định về đánh giá theo chuẩn đầu ra và quản lý kết quả học tập trong đào tạo trình độ đại học hệ chính quy và thạc sĩ tại Trường Đại học Vinh để ban hành và triển khai áp dụng;
- Phối hợp Phòng Hành chính Tổng hợp xây dựng dự toán kinh phí.

2. Phòng Hành chính Tổng hợp

- Chuẩn bị maket, nước uống, giải khát giữa giờ phục vụ Hội nghị.
- Làm tốt công tác truyền thông cho Hội nghị.
- Phối hợp Trung tâm Đảm bảo chất lượng xây dựng dự toán kinh phí.

3. Phòng Quản trị và Đầu tư

- Chuẩn bị Hội trường A, âm thanh, loa máy, ánh sáng.
- Chuẩn bị màn hình, máy chiếu phục vụ cho Hội nghị.
- Đảm bảo công tác vệ sinh môi trường trước, trong và sau Hội nghị.

4. Phòng Kế hoạch - Tài chính: Cấp phát kinh phí để tổ chức hoạt động sau khi đã được Nhà trường duyệt và hướng dẫn thủ tục thanh quyết toán.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn đánh giá kết quả học tập theo chuẩn đầu ra của Trường Đại học Vinh. Nhà trường yêu cầu các cá nhân và đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Các đơn vị liên quan (để t/h);
- Lưu: HCTH, ĐBCL.



**KT. HIỆU TRƯỞNG
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

TS. Trần Bá Tiến